UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

           COLEGIADO CAMPUS CAPANEMA

Ofício Circular nº 005/2025- COLEGIADO CAMPUS CAPANEMA/UFRA

Capanema, 01 de setembro de 2025.

Aos membros do Colegiado do Campus Capanema

Assunto: Convocação.

Prezados,

Convocamos os senhores a participar da Reunião Ordinária do Colegiado
do Campus Capanema, a ser realizada no dia 05 de setembro de 2025 (sexta-feira), às
9h30min, por meio de videoconferência, com a seguinte pauta:

I)​ Ata da Reunião Ordinária do Colegiado do Campus Capanema, realizada no dia

24/06/2025.

II)​ Ata da Reunião Extraordinária do Colegiado do Campus Capanema, realizada
no dia 09/07/2025.

III)     Homologação da validação do projeto de pesquisa PIBIC intitulado
“DEMONSTRAÇÃO DE TÉCNICAS EM UNIDADE DEMONSTRATIVA DE
AÇAIZAIS NATIVOS DA REGIÃO DO RIO MERUÚ NO MUNICÍPIO DE
IGARAPÉ-MIRI, ESTADO DO PARÁ” cujo cadastro na PROPED está como PVCN
1044-2025, coordenado pela docente Diocléa Seabra.

IV) Homologação da validação do projeto de tecnologia PIBIT intitulado
“AVALIAÇÃO DENDOMETRICA E DIAGNÓSTICO DE MANGUEIRAS
(Mangifera indica L.) NOS PRINCIPAIS PONTOS DE CAPANEMA, NORDESTE
PARAENSE COM A UTILIZAÇÃO DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL (IA)” cujo
cadastro na PROPED está como PVCN 1045-2025,coordenado pela docente Diocléa
Seabra.

V) Homologação do projeto de pesquisa, intitulado “Empreendedorismo como
oportunidade: um estudo sobre egressos da Universidade Federal Rural da Amazônia,
Capanema-PA”, coordenado pela docente Carla Kelen de Andrade Moraes.

VI) Projeto de Extensão "Atualização na tríade Evolução-Genética-Biotecnologia - 'Mendel e
Darwin discutem a CRISPR", coordenado pela docente Elaine Silva Dias.

III)​ O que ocorrer.

Atenciosamente,

PROF. Dr. JOAQUIM ALVES DE LIMA JÚNIOR
Presidente do Colegiado Campus Capanema/UFRA

	Ofício Circular nº 005/2025- COLEGIADO CAMPUS CAPANEMA/UFRA
	Aos membros do Colegiado do Campus Capanema
	Assunto: Convocação.